Liquidités Flux de trésorerie disponibles, comme mesure de la génération de liquidités.•
Espèces et quasi-espèces, comme mesure de la suffisance des liquidités.•

Croissance Revenus, comme mesure de la croissance.•
Carnet de commandes, comme mesure des revenus futurs.•
Ratio de nouvelles commandes sur livraisons/revenus•	  , comme indicateur de la croissance future des revenus.

Part de marché et taille, comme mesures de la position en regard de la concurrence.•
Structure du capital Ratio du BAII rajusté sur les intérêts nets rajustés•	  , comme mesure de la couverture des intérêts.

Ratio de la dette rajustée sur le BAIIA rajusté•	  , comme mesure du levier financier.

Ratio de la dette rajustée sur le capital total rajusté•	  , comme mesure de la situation de capitalisation.

Échéance de la dette à long terme moyenne pondérée, comme mesure du profil d’échéance.•
Capital investi Actifs nets sectoriels rajustés moyens, comme mesure de la productivité du capital.•

(1)	 Voir la rubrique Mesures du rendement et indicateurs clés de BA et de BT pour les définitions de ces indicateurs.
(2)	 Voir la rubrique Mesures financières non conformes aux PCGR pour les définitions de ces indicateurs.

(1)

(2)

(2)

(2)

(découlant des activités poursuivies) 2009 2008 2007 2006 2005

Pour les exercices
Revenus 19 721 $ 17 506 $ 14 882 $ 14 781 $ 15 585 $
BAII avant éléments spéciaux 1 411 $ 902 $ 577 $ 445 $ 236 $
Marge BAII avant éléments spéciaux 7,2 % 5,2 % 3,9 % 3,0 % 1,5 %
BAII 1 411 $ 740 $ 553 $ 357 $ 64 $
Marge BAII 7,2 % 4,2 % 3,7 % 2,4 % 0,4 %
Taux d’imposition (de recouvrement) effectif 20,8 % 27,8 % 27,5 % 10,0 % (23,8)%
Bénéfice net (perte nette) 1 008 $ 317 $ 268 $ 249 $ (85)$
BPA dilué (en dollars) 0,56 $ 0,16 $ 0,12 $ 0,06 $ (0,08)$
Flux de trésorerie disponibles 342 $ 1 963 $ 610 $ 532 $ 206 $
Ratio du BAII rajusté sur les intérêts nets rajustés 6,2 2,5 1,9 1,5 1,0

Aux 31 janvier
Carnet de commandes (en milliards) 48,2 $ 53,6 $ 40,7 $ 31,6 $ 31,5 $
Espèces et quasi-espèces 3 470 $ 3 602 $ 2 648 $ 2 917 $ 2 344 $
Ratio de la dette rajustée sur le BAIIA rajusté 2,8 3,8 5,5 5,8 7,3
Ratio de la dette rajustée sur le capital total rajusté 66 % 67 % 73 % 76 % 79 %

28   BOMBARDIER INC. Rapport annuel 2008-2009

CLIENT Bombardier BOM95000MA 4 APPROBATION

CRÉÉ LE 25 Février 2009

PROD.
CONTACT Jacques L. (x230) SERVICE-

CLIENT Marie-France D. (x263) STUDIO Fred S. (x223) ÉQUIPE
CRÉATION Meredith McKinlay

COUPE
FERMÉ 8,5 in x 11,0 in SÛRETÉ 6,5 in x 9,0 in BLEED 8,75 in x 11,25 in COUPE

OUVERT 17 x 11 in

PLIS Ne s’applique pas

COULEURS CYANI  MAGENTAI  YELLOWI  BLACKI  PMS XXXI  PMS XXXI  PMS XXXI  PMS XXXI

INFO Rapport Annuel 2008-2009 - Français – MD&A Overview 1
Ce fichier est en quadrichromie, sauf indication contraire. Malgré notre vigilance, il pourrait contenir des erreurs, aussi nous vous demandons de le vérifier. La responsabilité de
TAXI se limite à la correction et au remplacement de ce fichier. TAXI ne peut être tenue responsable d’aucune surcharge de temps ou de matériel due à une erreur de votre part.

29
RA 2008-09
FRANÇAIS

MD&A - OVER

PROFIL
Des avions. Des trains. Dans le monde entier.